

גינת נוי

פרשת יתרו, פסקא יד

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ד, גליון מס' קנט טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[יד]

מזבח אדמה תעשה לי וזבחת עליו את עלתיך ואת שלמיך את צאנך ואת בקרך בכל המקום אשר אזכיר את שמי אבוא אליך וברכתיך: ואם מזבח אבנים תעשה לי לא תבנה אתהן גזית כי חרבך הנפת עליה ותחללה: (כ, כא-כב)

הפסוק אומר "מזבח אדמה תעשה לי וזבחת עליו את עולתך ואת שלמיך את צאנך ואת בקרך בכל המקום אשר אזכיר את שמי אבוא אליך וברכתיך". ופסוק השני אומר "אם מזבח אבנים תעשה לי לא תבנה אתהן גזית כי חרבך הנפת עליה ותחללה". צריך להבין למה כפל, שאמר "מזבח אדמה" בפסוק הראשון, ובפסוק השני אמר "מזבח אבנים", ועוד, ולמה שינה מאדמה לאבנים.

אלא יראה, שיש בזה רמז לבן אדם, שהקב"ה לא בקש מאתנו לא כסף ולא זהב, כמו שאמר למעלה "לא תעשון אתי אלוהי כסף ואלהי זהב", שהקב"ה מלא כל הארץ כבודו, ראינו את כבודו ודבריו שמענו מתוך האש, והשם אמר: "לי הכסף ולי הזהב", על כן תזהרו על עצמכם, אני לא בקשתי מכם לא כסף ולא זהב, אלא מבקש מכם תדמו לאדמה, כמו שהאדמה היא בתכלית הענוה, תהיו ענוים, וכמו שאדמה לא מהרהרת אחרי מדותיו יתברך - שאין לה פה, לא מדברת - גם אתם אל תהרהרו אחרי מצותי, ומה שאתם לא מבינים, תחשבו שזה מכם, כמאמר הפסוק "כל דבר ריק הוא - מכם", ואין מוקדם ומאוחר בתורה, ואם נראה לכם שזה ריק בלי תוכן הרי הוא מכם.

ותמשלו לאדמה שהאדמה מקבלת מה שיורד עליה מן השמים בשקט, כך תקבלו גזירותי, ובקבלתם בשקט, נחשב לכם לרצון, בזה אני משתיק עליכם מדת הדין, וראיה מאהרן, אחרי מות שני בניו הפסוק אומר וידום אהרן, ותקבלו הטוב שלי בשמחה ובתודה, כמו שמקבלת האדמה את טיפות הגשם ושמחה בהם ומצמיחה עשב ובר ומזון לאדם ובהמה לטובת הזולת, גם אתם תשתדל במדת הענוה וביראת השם ועזרת הזולת, איש את אחיו יעזורו, ולאחיו יאמר חזק, וביחוד אתם בני היקרים, שראיתם ושמעתם תורתם בהר סיני!

ואם תתמידו במדת הענוה אני אשמח בכם, ותלמדו תורתם, ותקחו ק"ו ממשו רבנו מה הגיע לו מהגדלה ממדת הענוה, וכן אני לא מבקש מכם שום דבר אחר חוץ מענוה ויראת שמים, ואני מחשיב זאת לקרבן גדול, כמאמר הפסוק "זבחי אלקים רוח נשברה", ונחזור בתשובה, וכל אחד יפשפש במעשיו וישבור לבו ויחזור ממעשיו הרעים, כמאמר הפסוק "ויתפלל לה' בענוה לב נשבר ונדכה וגו' יותר טוב מהעולות והזבחים" בזה רמז באומרו מזבח אדמה.

ומזבח אבנים וגו' זה שתבנו לי בבית המקדש, ומזבח אבנים, תדעו לכם שהמזבח של האבנים תלוי במזבח של אדמה, אם אתם תבנו רק מאבנים בלי מדת הענוה ויראת שמים ומדת הנמיכות כמו האדמה, תדעו לכם זה לא יתמיד, רק אם תבנו בתמימות ובענוה אז יתמיד, כמו האדמה שהיא תמידית.

וה' יזכנו בבניית המקדש במהרה בימינו, וזוכה למזבח תמידי, ונקריב עליו עולות וזבחים ושלמים ותמידים, וזוכה לראות כהנים בדוכנם ולוים בשירם ובזמרם במהרה בימינו, אמן.